**S**apientissimus mortalium fuit, qui distinxit tempus flendi, & tempus ridendi. Quod si quæras quale tempus fletu, quale gaudio tribui debeat, jam audisti David & respondentem: ad vesperum demorabitur fletus, & ad matutinum letitia. Sed cur jubet Propheta vespera flendum esse? cur non & manè, & meridie? aut quare cum lacrymis claudendus est dies, cum omni tempore hilarem datorem diligat Deus? Digna profectò solerti disquisitione res ista videatur, estque ejus explicatio ab antiquis Patribus petenda, quibus datum est nosse mysteria regni Dei. Primus offert sese ultrò Basiliss p: Vespere, inquit, præsens vita est, qua peccata plangi debent: scriptum est enim, q Beati qui lugent, quoniam ipsi confortabantur. Quicunque igitur dies saeculi hujus in consummatione jam existentis, & ad occasum tendentis in plorandis peccatis exegerint, hi deum vero illo matutino adveniente gaudebunt. Nam qui seminant in lacrymis, in gaudio metent. Concinit Hieronymus r: Vesperi tota ista vita præsens intelligitur, qua per peccatum Adæ omnes usque in finem saeculi gerunt: ad matutinum autem erit letitia in generali resurrectione. Addo Augustin. S quo hujus rei explicatio insignior fiat. Quid est, inquit, vespera demorabitur fletus? Vespera fit, quando sol occidit. Occidit sol ab homine, id est, lux illa iustitiae, præsentia Dei. Ideo quando expulsus est Adam, quid dictum est in Genesi: Cum deambularet Deus in Paradiso. Ad vesperam deambulabat Deus. Jam ille peccator texerat se intra lignum, solebat videre faciem Dei, ad quam gaudere consueverat. Occiderat illi Sol iustitiae, non

n Ecel. 3:4. o Ps. 29 p Basil. in Ps. 29. q Matth. 5:5. x Hieron. in Ps. 29. f August. in cumdat Ps.